
Ochotnicy z Piask świętują 85-lecie istnienia i
nadanie sztandaru.

Ochotnicza Straż Pożarna w Piaskach obchodzi w tym roku 85-lecie swojego istnienia. Z tej
okazji 21 maja w Piaskach odbyła się uroczystość podkreślająca ten fakt wraz nadaniem
sztandaru jednostce.
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Obchody rozpoczęto od Mszy Świętej w Kościele pw. Matki Bożej Królowej Polski w Piaskach.
Następnie uczestnicy obchodów przemaszerowali do remizy, gdzie odbyła się główna część
uroczystości. Sztandar został ufundowany przez społeczeństwo Piask i Turznic. Związku z tym
moment poświęcenia i nadania sztandaru został poprzedzony uroczystym wbijaniem gwoździ
pamiątkowych przez fundatorów.
Ks. proboszcz Wojciech Pieczul dokonał poświęcenia sztandaru. Następnie Zastępca Komendanta
Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Sławomir Herbowski nadał sztandar jednostce
OSP Piaski.

Podczas uroczystości Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz zwrócił się do druhen i druhów OSP
Piaski następującymi słowami:

„Posiadanie sztandaru to powód do dumy i ważny atrybut strażackiej tradycji.
Niech otrzymany sztandar będzie dla Was symbolem jedności Waszej społeczności oraz inspiracją do
kształtowania siły charakteru i wzorem do naśladowania dla młodego pokolenia. Niech ten widok
napełnia Was przekonaniem, że to co robicie jest słuszne i potrzebne. To Wy stanowicie
najważniejszy filar poczucia bezpieczeństwa mieszkańców.
W dniu jubileuszu 85-lecia działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Piaskach składam serdecznie
gratulacje i słowa uznania za długoletnią działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej na rzecz
ratowania życia, zdrowia i mienia mieszkańców Gminy Grudziądz. To niezwykle ważny dzień, który
na trwałe wpisze się w historię Waszej jednostki.
85 lat działalności mówi jak mocno duch strażacki jest zakorzeniony w Waszej jednostce. To bogate
doświadczenie, z których chętnie dzielicie się z innymi. To gotowość do poświęcenia. To w końcu



bezinteresowne działanie, dzięki któremu mieszkańcy mogą spać spokojnie, bo wiedzą że w
potrzebie przybędziecie na ratunek. Dziękuję Wam za to!
Wszystkim Druhnom i Druhom Ochotniczej Straży Pożarnej w Piaskach życzę dalszej pasji do
działania, satysfakcji z codziennego budowania siły Waszej jednostki oraz odwagi w podejmowaniu
nowych wyzwań.”

Ponadto uroczystość była doskonałą okazją do wyróżnienia zasłużonych członków OSP Piaski
odznaczeniami: medalami „Za Zasługi Dla Pożarnictwa” oraz odznakami „Wzorowy Strażak” i „Za
wysługę lat”.

Z dziejów historii jednostki należy podkreślić, że obecne OSP Piaski mają swoje korzenie w
Turznicach. Skąd po pożarze remizy przenieśli się do Piask, gdzie działają po dziś dzień.

Uroczystość odbyła się zgodnie z ceremoniałem Ochotniczych Straży Pożarnych.

Fotorelacja z uroczystości Tutaj fot. Natalia Becker-Dziadzio

https://www.facebook.com/nataleebecker/posts/5140893729338676

